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  運用報告書（全体版） 

ピムコ ハイ・インカム 
毎月分配型ファンド 
（為替ヘッジ付き） 

 

 
 

第235期（決算日：2023年８月15日） 

第236期（決算日：2023年９月15日） 

第237期（決算日：2023年10月16日） 

第238期（決算日：2023年11月15日） 

第239期（決算日：2023年12月15日） 

第240期（決算日：2024年１月15日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ピムコ ハイ・インカム毎月分

配型ファンド（為替ヘッジ付き）」は、去る１月15日

に第240期の決算を行いましたので、法令に基づいて

第235期～第240期の運用状況をまとめてご報告申し

上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 無期限（2004年１月16日設定） 

運 用 方 針 

主として円建ての外国投資信託であるピムコ ケイマ
ン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹ
ヘッジおよびピムコ ケイマン グローバル アグリ
ゲイト エクス・ジャパン インカム ファンド 
ＪＰＹヘッジの投資信託証券への投資を通じて、世界各
国の国債、政府機関債、社債、モーゲージ証券（ＭＢＳ）、
資産担保証券（ＡＢＳ）等に実質的な投資を行います。 
ICE BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレインド指
数（ＢＢ－Ｂ、円ヘッジベース）×50％＋ブルームバー
グ・グローバル総合（日本円除く、新興国除く）インデッ
クス（円ヘッジベース）×50％の合成指数をベンチマー
クとします。 
各投資信託証券の組入比率は、それぞれ純資産総額の
50％程度となるように調整します。 
実質的に投資する公社債は、原則として取得時において
Ｂ－格相当以上の格付を有しているものに限るものと
し、ポートフォリオの実質的な平均格付は原則としてＢ
ＢＢ－格相当以上を維持します。 
ポートフォリオの実質的な平均デュレーションは原則
としてベンチマーク±２年以内で調整します。 
実質的な組入外貨建資産については、原則として投資す
る外国投資信託において為替ヘッジを行います。運用指
図に関する権限は、ピムコジャパンリミテッドに委託し
ます。 

主 要 運 用 対 象 

ピムコ ハイ・ 
インカム毎 月 
分 配 型 フ ァ ン ド 
(為 替 ヘ ッジ 付 き ) 

ピムコ ケイマン グローバル ハイ 
インカム ファンド ＪＰＹヘッジ投資
信託証券、ピムコ ケイマン グローバ
ル アグリゲイト エクス・ジャパン 
インカム ファンド ＪＰＹヘッジ投資
信託証券を主要投資対象とします。 

ピ ム コ  ケ イ マ ン 
グ ロ ー バ ル 
ハ イ  イ ン カ ム 
フ ァ ン ド 
ＪＰＹヘッジ 

世界各国の社債等を主要投資対象とし
ます。 
原則として、円に対して為替ヘッジを行
います。 

ピ ム コ  ケ イ マ ン 
グ ロ ー バ ル 
アグリゲイ ト 
エ ク ス ・ ジ ャ パ ン 
インカム ファンド 
ＪＰＹヘッジ 

世界各国の国債、政府機関債、社債、モー
ゲージ証券（ＭＢＳ）、資産担保証券
（ＡＢＳ）等を主要投資対象とします。 
原則として、円に対して為替ヘッジを行
います。 

主 な 組 入 制 限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の利子等収益および売買益（評価益を含み
ます。）等の全額を分配対象額とし、分配金額は、経費
等を控除後の利子等収益等を中心に、基準価額水準、市
況動向等を勘案して、委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には、分配を行わないことが
あります。また、基準価額水準、運用状況等によっては
安定した分配とならないことがあります。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-920984-0000-20240115◇ 
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 合 成 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

211期(2021年８月16日) 8,316 10 0.2 213.66 0.3 99.1 2,021 

212期(2021年９月15日) 8,336 10 0.4 214.69 0.5 99.1 2,020 

213期(2021年10月15日) 8,238 10 △1.1 212.51 △1.0 99.2 1,976 

214期(2021年11月15日) 8,225 10 △0.0 212.92 0.2 99.1 1,957 

215期(2021年12月15日) 8,215 10 0.0 213.15 0.1 99.4 1,940 

216期(2022年１月17日) 8,126 10 △1.0 210.96 △1.0 99.4 1,924 

217期(2022年２月15日) 7,849 10 △3.3 204.26 △3.2 99.0 1,847 

218期(2022年３月15日) 7,696 10 △1.8 200.81 △1.7 99.0 1,799 

219期(2022年４月15日) 7,559 10 △1.7 197.56 △1.6 98.9 1,748 

220期(2022年５月16日) 7,350 10 △2.6 192.53 △2.5 99.3 1,687 

221期(2022年６月15日) 7,069 10 △3.7 184.87 △4.0 99.0 1,613 

222期(2022年７月15日) 7,120 10 0.9 187.24 1.3 98.9 1,571 

223期(2022年８月15日) 7,359 10 3.5 193.33 3.3 99.3 1,611 

224期(2022年９月15日) 7,058 10 △4.0 185.55 △4.0 99.2 1,531 

225期(2022年10月17日) 6,724 10 △4.6 177.29 △4.5 99.0 1,454 

226期(2022年11月15日) 6,909 10 2.9 182.24 2.8 99.3 1,485 

227期(2022年12月15日) 7,052 10 2.2 186.53 2.3 99.2 1,508 

228期(2023年１月16日) 7,060 10 0.3 186.99 0.3 99.3 1,481 

229期(2023年２月15日) 6,980 10 △1.0 184.96 △1.1 99.2 1,451 

230期(2023年３月15日) 6,894 10 △1.1 183.25 △0.9 99.4 1,433 

231期(2023年４月17日) 6,962 10 1.1 185.20 1.1 99.2 1,447 

232期(2023年５月15日) 6,933 10 △0.3 184.82 △0.2 98.1 1,431 

233期(2023年６月15日) 6,897 10 △0.4 183.49 △0.7 99.1 1,403 

234期(2023年７月18日) 6,888 10 0.0 183.76 0.1 99.1 1,388 

235期(2023年８月15日) 6,820 10 △0.8 182.08 △0.9 99.3 1,383 

236期(2023年９月15日) 6,809 10 △0.0 181.99 △0.0 99.4 1,376 

237期(2023年10月16日) 6,660 10 △2.0 178.46 △1.9 99.3 1,309 

238期(2023年11月15日) 6,768 10 1.8 181.44 1.7 99.0 1,304 

239期(2023年12月15日) 6,989 10 3.4 187.52 3.4 99.3 1,327 

240期(2024年１月15日) 6,985 10 0.1 187.60 0.0 99.0 1,279 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

（注） 合成指数はICE BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレインド指数（ＢＢ－Ｂ、円ヘッジベース）×50％＋ブルームバーグ・グローバ

ル総合（日本円除く、新興国除く）インデックス（円ヘッジベース）×50％の合成指数です。ただし、設定から2013年10月15日までは、

ＢofＡメリルリンチ グローバル・ハイイールド・インデックス（ＢＢ－Ｂ、円ヘッジベース）×50％＋バークレイズ・グローバル総合

（日本円除く）インデックス（円ヘッジベース）×50％の合成指数、2013年10月16日から2019年10月15日までは、ICE BofAML 先進国ハ

イ・イールド・コンストレインド指数（ＢＢ－Ｂ、円ヘッジベース）×50％＋ブルームバーグ・バークレイズ・グローバル総合（日本

円除く）インデックス（円ヘッジベース）×50％の合成指数です。ベンチマークはこれらを連続させて合成指数化したものです。ICE 

BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレインド指数（ＢＢ－Ｂ、円ヘッジベース）とは、ICE Data Indices, LLCが算出する主な先進

国のハイイールド債券の値動きを表す指数です。同指数は、ICE Data Indices, LLC、ICE Dataまたはその第三者の財産であり、三菱

ＵＦＪアセットマネジメントは許諾に基づき使用しています。ICE Dataおよびその第三者は、使用に関して一切の責任を負いません。

ブルームバーグ・グローバル総合（日本円除く、新興国除く）インデックス（円ヘッジベース）とは、ブルームバーグが算出する世界

の投資適格債券（円建てのものを除く、新興国除く）の値動きを表す指数を円換算したものです。ブルームバーグは、ブルームバーグ・

ファイナンス・エル・ピーおよびその関係会社（以下「ブルームバーグ」と総称します。）のサービスマークであり、三菱ＵＦＪアセッ

トマネジメントによる一定の目的での利用のためにライセンスされています。ブルームバーグの指数はブルームバーグが算出し、配信

し、販売するものです。ブルームバーグは、三菱ＵＦＪアセットマネジメントの関係会社ではなく、ブルームバーグは、三菱ＵＦＪア

セットマネジメントが運用するファンドを承認し、是認し、レビューしまたは推奨するものではありません。ブルームバーグは、ブルー

ムバーグの指数に関連するいかなるデータまたは情報の適時性、正確性または完全性を保証するものではありません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 合 成 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

第235期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2023年７月18日 6,888 － 183.76 － 99.1 

７月末 6,881 △0.1 183.64 △0.1 99.4 

(期  末)      

2023年８月15日 6,830 △0.8 182.08 △0.9 99.3 

第236期 

(期  首)      

2023年８月15日 6,820 － 182.08 － 99.3 

８月末 6,838 0.3 182.56 0.3 99.1 

(期  末)      

2023年９月15日 6,819 △0.0 181.99 △0.0 99.4 

第237期 

(期  首)      

2023年９月15日 6,809 － 181.99 － 99.4 

９月末 6,690 △1.7 178.79 △1.8 99.0 

(期  末)      

2023年10月16日 6,670 △2.0 178.46 △1.9 99.3 

第238期 

(期  首)      

2023年10月16日 6,660 － 178.46 － 99.3 

10月末 6,597 △0.9 176.76 △1.0 98.2 

(期  末)      

2023年11月15日 6,778 1.8 181.44 1.7 99.0 

第239期 

(期  首)      

2023年11月15日 6,768 － 181.44 － 99.0 

11月末 6,840 1.1 183.39 1.1 97.7 

(期  末)      

2023年12月15日 6,999 3.4 187.52 3.4 99.3 

第240期 

(期  首)      

2023年12月15日 6,989 － 187.52 － 99.3 

12月末 7,033 0.6 188.55 0.5 99.0 

(期  末)      

2024年１月15日 6,995 0.1 187.60 0.0 99.0 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

運用経過
第235期～第240期：2023年７月19日～2024年１月15日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）

5,500

6,000

6,500

7,000

7,500

（百万円）
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2,000
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6,000

8,000

2023/７/18 2023/９/13 2023/11/13 2024/１/15

純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

ベンチマーク：左目盛

第235期首 6,888円
第240期末 6,985円
既払分配金 60円
騰 落 率 2.3％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

基準価額は期間の初めに比べ2.3％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（2.1％）を0.2％
上回りました。

ベンチマークとの差異

基準価額の主な変動要因

高利回り債券市況が上昇したことや、投資適格債券市況が上昇し
たこと等が基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

為替ヘッジコスト等が基準価額の下落要因となりました。
下落要因

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

第235期～第240期：2023年７月19日～2024年１月15日

投資環境について

高利回り債券市況
高利回り債券市況は上昇しました。
高利回り債券市況では、中東情勢の緊迫
化を背景に投資家のリスク回避姿勢が強
まったこと等がスプレッド（国債に対す
る上乗せ金利）の拡大要因となったもの
の、2023年11月以降、欧米のインフレ
鈍化を受けて企業収益の圧迫懸念が後退
したことや、米国の利下げ観測が浮上し
たこと等がスプレッドの縮小要因となり
ました。期間を通じてみると、スプレッ
ドは縮小し高利回り債券市況は上昇しま
した。

投資適格債券市況
投資適格債券市況は上昇しました。
欧米のインフレの鈍化が確認されたこと
等を受け、主要先進国における利上げ観
測が後退したこと等が上昇要因となり、
投資適格債券市況は上昇しました。

当該投資信託のポートフォリオについて

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型
ファンド（為替ヘッジ付き）
２本の円建外国投資信託への投資を通じ
て、日本を除く世界の高利回り債券と投
資適格債券を概ね50％程度ずつ組み入れ
た運用を行いました。
なお、2023年12月末時点で、２本の円
建外国投資信託を通じて投資した信用リ
スク管理上、政府機関の発行または保証
する有価証券と同等と判断した銘柄の実
質的な組入比率は、ファニーメイは9.7％、
フレディ・マックは4.5％としました
（ネットベース）。

ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　
インカム　ファンド　ＪＰＹヘッジ
当期間では、多くの企業が手元資金の確
保に努めてきていたことから、デフォル
ト率は、当面は低位で推移するとみてい
た一方で、銀行による融資姿勢の厳格化
を背景に景気後退のリスクが高まってい
ることから、緩やかに上昇に向かう可能
性もあるとみておりました。このような
環境下、運用に関しては、リスクの取得
には慎重な姿勢を維持しながらも、投資
妙味のある業種・銘柄の選別を行いまし
た。

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

具体的には、コロナ禍後の航空需要の回
復の恩恵を受ける航空セクター等に対し
て積極姿勢としました。一方、長期的な
成長が見込みづらい固定通信や、Ｅコ
マース市場の拡大が加速するなか、対面
販売への依存度が高い一部の小売等のセ
クターに対して消極姿勢としました。
外貨建て債券への投資に伴う為替変動リ
スクについては、為替予約取引を活用し
てほぼ100％ヘッジした状態を維持し、
為替変動リスクの低減を図りました。

ピムコ　ケイマン　グローバル　
アグリゲイト　エクス・ジャパン　
インカム　ファンド　ＪＰＹヘッジ
当期間では、先進国では景気に底堅さが
みられたものの、これまでの金融引き締
めによる影響が徐々に波及することで、
景気は減速に向かう可能性が高いとみて
おりました。このような環境下、金利戦
略については、各国の金融政策の動向等
を見極めながら、柔軟に調整しました。
セクター戦略については、社債や資産担
保証券のなかで、リスクを考慮しても魅
力的と考えられる利回りを提供する銘柄
に選択的に投資を行いました。
外貨建て債券への投資に伴う為替変動リ
スクについては、為替予約取引を活用し
てほぼ100％ヘッジした状態を維持し、
為替変動リスクの低減を図りました。

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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8

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

第235期～第240期：2023/７/19～2024/１/15

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（2.1％）を0.2％上回りました。

主な要因は以下の通りです。

外国投資信託保有以外の要因
信託報酬などの運用上の費用を計上したことなどがマイナス要因となりました。

外国投資信託保有による要因
ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　インカム　ファンド　ＪＰＹヘッジ
（プラス要因）
メディア・エンターテイメントセクターの銘柄選択効果がプラスに寄与したこと。
（マイナス要因）
不動産関連セクターの銘柄選択効果がマイナスに影響したこと。

（％）

－3.0
－2.0
－1.0
0.0
1.0
2.0
3.0
4.0

第235期
2023/７/18 ～
2023/８/15

第236期
2023/８/15 ～
2023/９/15

第237期
2023/９/15 ～
2023/10/16

第238期
2023/10/16 ～
2023/11/15

第239期
2023/11/15 ～
2023/12/15

第240期
2023/12/15 ～
2024/１/15

ファンド
ベンチマーク

基準価額（当ファンド）とベンチマークの対比（騰落率）

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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9

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

ピムコ　ケイマン　グローバル　アグリゲイト　エクス・ジャパン　インカム　
ファンド　ＪＰＹヘッジ
（プラス要因）
英国のデュレーション（平均回収期間や金利感応度）をオーバーウェイトとしたこと。
（マイナス要因）
投資適格社債への投資比率を少なめとしたこと。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第235期

2023年７月19日～
2023年８月15日

第236期
2023年８月16日～
2023年９月15日

第237期
2023年９月16日～
2023年10月16日

第238期
2023年10月17日～
2023年11月15日

第239期
2023年11月16日～
2023年12月15日

第240期
2023年12月16日～
2024年１月15日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.146％）

10
（0.147％）

10
（0.150％）

10
（0.148％）

10
（0.143％）

10
（0.143％）

当期の収益 － － － 6 4 1

当期の収益以外 10 10 10 3 5 8

翌期繰越分配対象額 431 421 411 408 403 394

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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10

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型
ファンド（為替ヘッジ付き）
２本の円建外国投資信託への投資を通じ
て日本を除く世界の高利回り債券と投資
適格債券を概ね50％程度ずつ組み入れた
運用を維持し、毎月の安定した分配をめ
ざす方針です。

ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　
インカム　ファンド　ＪＰＹヘッジ
運用に関しては、リスクの取得には慎重
な姿勢を維持しながらも、投資妙味のあ
る業種・銘柄の選別を行う方針です。
具体的には、コロナ禍後の航空需要の回
復の恩恵を受ける航空セクター等に対し
て積極姿勢とします。一方、長期的な成
長が見込みづらい固定通信や、Ｅコマー
ス市場の拡大が加速するなか、対面販売
への依存度が高い一部の小売等のセク
ターに対して消極姿勢とします。
外貨建て債券への投資に伴う為替変動リ
スクについては、為替予約取引を活用し
てほぼ100％ヘッジした状態を維持する
方針です。

ピムコ　ケイマン　グローバル　
アグリゲイト　エクス・ジャパン　
インカム　ファンド　ＪＰＹヘッジ
金利戦略については、各国の金融政策の
動向等を見極めながら、柔軟に調整する
方針です。セクター戦略については、社
債や資産担保証券のなかで、リスクを考
慮しても魅力的と考えられる利回りを提
供する銘柄に選択的に投資を行う方針で
す。
外貨建て債券への投資に伴う為替変動リ
スクについては、為替予約取引を活用し
てほぼ100％ヘッジした状態を維持する
方針です。

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

2023年７月19日～2024年１月15日

１万口当たりの費用明細

項目
第235期～第240期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 48 0.708 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (28) (0.408) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (19) (0.272) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (2) (0.027) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.002 (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 48 0.710

作成期中の平均基準価額は、6,805円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券が支払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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4

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.43％です。

総経費率（①＋②＋③） （％） 1.43

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.43

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） －

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） 0.00

総経費率
1.43％

当ファンド
1.43％

運用管理費用
（投信会社）
0.82％

運用管理費用
（販売会社）
0.55％

運用管理費用（受託会社）
0.05％

その他費用
0.00％
運用管理費用
－％
運用管理費用以外
0.00％
投資先ファンド
0.00％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注）入手し得る情報において含まれていない費用はありません。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。

ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

○売買及び取引の状況 (2023年７月19日～2024年１月15日) 

 

 

銘 柄 
第235期～第240期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 千口 千円 千口 千円  
ピムコ ケイマン グローバル アグリゲイト エクス・ジャパン インカム ファンド ＪＰＹヘッジ 3 31,337 8 77,500  

ピムコ ケイマン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹヘッジ 1 10,581 16 104,837  
合 計 5 41,918 25 182,337  

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年７月19日～2024年１月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年１月15日現在) 

 

銘 柄 
第234期末 第240期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ピムコ ケイマン グローバル アグリゲイト エクス・ジャパン インカム ファンド ＪＰＹヘッジ 74 69 628,774 49.1 

ピムコ ケイマン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹヘッジ 112 97 637,550 49.8 

合 計 187 167 1,266,325 99.0 
 
（注） 比率はピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）の純資産総額に対する比率。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年１月15日現在) 

項 目 
第240期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,266,325 98.7 

コール・ローン等、その他 17,023 1.3 

投資信託財産総額 1,283,348 100.0 
 
 
 

  

投資信託証券 
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第235期末 第236期末 第237期末 第238期末 第239期末 第240期末 

2023年８月15日現在 2023年９月15日現在 2023年10月16日現在 2023年11月15日現在 2023年12月15日現在 2024年１月15日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 1,388,968,526   1,379,878,675   1,315,044,898   1,322,199,365   1,331,550,258   1,283,348,282   

 コール・ローン等 14,945,615   12,460,024   13,976,861   24,033,324   13,869,415   8,023,076   

 投資信託受益証券(評価額) 1,374,022,911   1,367,418,651   1,301,068,037   1,291,166,041   1,317,680,843   1,266,325,206   

 未収入金 －   －   －   7,000,000   －   9,000,000   

(B) 負債 5,287,687   3,703,370   5,094,210   17,719,063   4,491,400   3,953,274   

 未払収益分配金 2,028,810   2,021,134   1,966,809   1,927,457   1,898,847   1,831,732   

 未払解約金 1,733,331   8,574   1,500,457   14,263,385   1,056,552   543,827   

 未払信託報酬 1,520,625   1,668,268   1,621,699   1,523,302   1,531,060   1,572,640   

 未払利息 16   18   14   8   3   1   

 その他未払費用 4,905   5,376   5,231   4,911   4,938   5,074   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,383,680,839   1,376,175,305   1,309,950,688   1,304,480,302   1,327,058,858   1,279,395,008   

 元本 2,028,810,203   2,021,134,521   1,966,809,269   1,927,457,093   1,898,847,783   1,831,732,131   

 次期繰越損益金 △  645,129,364   △  644,959,216   △  656,858,581   △  622,976,791   △  571,788,925   △  552,337,123   

(D) 受益権総口数 2,028,810,203口 2,021,134,521口 1,966,809,269口 1,927,457,093口 1,898,847,783口 1,831,732,131口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 6,820円 6,809円 6,660円 6,768円 6,989円 6,985円 
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

○損益の状況 

項 目 
第235期 第236期 第237期 第238期 第239期 第240期 

2023年７月19日～ 
2023年８月15日 

2023年８月16日～ 
2023年９月15日 

2023年９月16日～ 
2023年10月16日 

2023年10月17日～ 
2023年11月15日 

2023年11月16日～ 
2023年12月15日 

2023年12月16日～ 
2024年１月15日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 1,472,261   1,410,409   949,511   1,242,168   914,893   589,943   

 受取配当金 1,473,129   1,411,237   950,015   1,242,270   915,019   590,126   

 受取利息 3   21   42   4   9   －   

 支払利息 △        871   △        849   △        546   △        106   △        135   △        183   

(B) 有価証券売買損益 △ 11,690,241   △      5,612   △ 26,682,860   22,895,577   44,398,598   1,932,639   

 売買益 21,825   834,792   582,532   23,138,040   44,604,837   2,933,376   

 売買損 △ 11,712,066   △    840,404   △ 27,265,392   △    242,463   △    206,239   △  1,000,737   

(C) 信託報酬等 △  1,525,530   △  1,673,644   △  1,626,930   △  1,528,213   △  1,535,998   △  1,577,714   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 11,743,510   △    268,847   △ 27,360,279   22,609,532   43,777,493   944,868   

(E) 前期繰越損益金 △316,122,206   △328,168,426   △320,990,819   △342,346,430   △316,297,513   △264,142,346   

(F) 追加信託差損益金 △315,234,838   △314,500,809   △306,540,674   △301,312,436   △297,370,058   △287,307,913   

 (配当等相当額) (   46,721,894)  (   46,601,631)  (   45,404,378)  (   44,586,056)  (   43,982,141)  (   42,481,108)  

 (売買損益相当額) (△361,956,732)  (△361,102,440)  (△351,945,052)  (△345,898,492)  (△341,352,199)  (△329,789,021)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △643,100,554   △642,938,082   △654,891,772   △621,049,334   △569,890,078   △550,505,391   

(H) 収益分配金 △  2,028,810   △  2,021,134   △  1,966,809   △  1,927,457   △  1,898,847   △  1,831,732   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △645,129,364   △644,959,216   △656,858,581   △622,976,791   △571,788,925   △552,337,123   

 追加信託差損益金 △315,234,838   △314,500,809   △306,540,674   △301,312,436   △297,370,058   △287,307,913   

 (配当等相当額) (   46,721,894)  (   46,601,631)  (   45,404,378)  (   44,586,056)  (   43,982,141)  (   42,481,108)  

 (売買損益相当額) (△361,956,732)  (△361,102,440)  (△351,945,052)  (△345,898,492)  (△341,352,199)  (△329,789,021)  

 分配準備積立金 40,729,873   38,518,663   35,573,329   34,082,160   32,549,352   29,860,654   

 繰越損益金 △370,624,399   △368,977,070   △385,891,236   △355,746,515   △306,968,219   △294,889,864   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 2,015,284,544円 

作成期中追加設定元本額 41,850,991円 

作成期中一部解約元本額 225,403,404円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.6985円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は552,337,123円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2023年７月19日～ 
2023年８月15日 

2023年８月16日～ 
2023年９月15日 

2023年９月16日～ 
2023年10月16日 

2023年10月17日～ 
2023年11月15日 

2023年11月16日～ 
2023年12月15日 

2023年12月16日～ 
2024年１月15日 

費用控除後の配当等収益額 －円 －円 －円 1,163,465円 883,866円 220,916円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 46,721,894円 46,601,631円 45,404,378円 44,586,056円 43,982,141円 42,481,108円 

分配準備積立金額 42,758,683円 40,539,797円 37,540,138円 34,846,152円 33,564,333円 31,471,470円 

当ファンドの分配対象収益額 89,480,577円 87,141,428円 82,944,516円 80,595,673円 78,430,340円 74,173,494円 

１万口当たり収益分配対象額 441円 431円 421円 418円 413円 404円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 2,028,810円 2,021,134円 1,966,809円 1,927,457円 1,898,847円 1,831,732円 

④信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000分の50以

内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。   
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ピムコ ハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

○分配金のお知らせ  

 第235期 第236期 第237期 第238期 第239期 第240期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

委託会社の商号変更に対応するため、信託約款に所要の変更を行いました。 

2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更しました。 

（2023年10月１日） 
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